Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3» городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

 (МАДОУ Д/С № 3 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

П Р И К А З

20.09.2021 года             № 90 о/д

г. Межгорье

О проведении мониторинга качества дошкольного образования

и создания рабочей группы для проведения

внутренней оценки качества образования

 В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 18.06.2021 г. № 08 -111  «О проведении мероприятий

по мониторингу качества дошкольного образования в 2021г.», приказа

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 15.01.2021г.

№ 16 «О совершенствовании региональных механизмов управления образова-

ния Республики Башкортостан», приказа Отдела образования, культуры,

молодежной политики и спорта Администрации ЗАТО Межгорье Республики

Башкортостан от 08.10.2021г. № 266 од «Об организации проведения

мониторинга качества дошкольного образования в ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан», в целях проведения мероприятий по мониторингу

качества дошкольного образования (далее – МКДО)  в 2021 году на

территории Республики Башкортостан, в соответствии с Концепцией МКДО –

2021 с использованием Инструментария МКДО детей от 2 месяц до 7 лет,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить координатором для организации мониторинга качества

дошкольного образования в МАДОУ Д/С № 3 ЗАТО Межгорье Республики

Башкортостан Привалову Татьяну Валентиновну, старшего воспитателя.

2. Создать и утвердить рабочую группу для проведения внутренней оценки

качества образования в МАДОУ Д/С № 3АТО Межгорье Республики

Башкортостан:

- Сорокина С.Ю. – воспитатель

- Полякова Н.А. – воспитатель

- Колосова Н.В. – воспитатель

3 Рабочей группе:

- организовать сбор информации, необходимый для оценки индикаторов

качества МКДО;

- провести экспертное наблюдение за образовательной деятельностью в

группах ДОУ.

4. Координатору обеспечить проведение информационно – разъяснительной

работы о целях использования Инструментария МКДО с педагогическими

работниками и родителями (законными представителями) воспитанников,

взять на контроль размещение материалов на официальном сайте МАДОУ Д/С

№ 3 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

5. Утвердить план – график проведения внутренней оценки качества

образования МАДОУ Д/С № 3 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

(приложение № 1).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С № 3

ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан      ____________________Е.А. Ямилева

                                                          (подпись)

Верно: делопроизводитель Кадетова И.П.